
  令和５年１０月６日（金） 

第１・６学年ＰＴＡ会員 

ＰＴＡ環境整備部員    各位 

                         野 間 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 
                 Ｐ Ｔ Ａ 会 長 

               環 境 整 備 部 長 
 
                

第３回PTA環境整備活動についてのお知らせ 
 

 

秋晴の候，皆様方におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

 さて，第３回目のＰＴＡ環境整備活動を，下記の日程で行います。ご多用中と存じますが，ご出席のほどよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 
 

 

 １ 日 時    令和５年１０月２１日（土） 午前８時～１０時予定 

   

※ 小雨決行。 

※ 状況により，延期または中止となる可能性もあります。その際は，一斉メールに 

て連絡いたします。ご了承ください。 

         ※ 雨天の場合は，１０月２２日（日）同時刻から実施します。  

 

 ２ 場 所    野間小学校 校庭・校舎周辺  遊具等 

 

 ３ 作業担当者  第１学年・第６学年のＰＴＡ会員（長子） 

          PTA環境整備部員 

※ 今年度は担当学年以外の活動に年１回（合計年２回）参加していただくよう 

お願いしています。 

 

 ４ 作業内容   シュロやソテツの枝落とし，樹木の剪定，草払い，校庭の整地（サッカーゴール付

近）等 

 

 ５ 準 備        草払い機（台数が多いほど，作業がスムーズに進みます。） 

          剪定ばさみ，高枝切りばさみ，草取り用の鎌，熊手，汚れてもよい服，  

           軽トラックをお持ちの方は御協力ください。 

  

６ その他   ・ 混合油は学校の方に準備してありますので，お使いください。  

         ・ 雨天等により延期する場合は，午前６時３０分頃に判断し，一斉メールで連絡しま

す。 

         ・ 学校敷地内は禁煙になっています。校内禁煙にご協力ください。 

         ・ 駐車場は，校庭をご利用ください。 

         ・ 前回，都合が悪く参加できなかった皆様にも配布させていただいています。可能な

限り参加をお願いします。（出欠表をもとに配布させていただいています。） 


